
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 28/07/2011
 

 
COMUNE DI ALTAMURA
 
Esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE DEL
VII SETTORE LL.PP.
 
 Premesso che con deliberazione di G.C. n. 44 del 31/01/2005, veniva approvato il progetto esecutivo
per i lavori di realizzazione strada di P.R.G. di collegamento tra campo sportivo Via Maggio Via Corato;
 
 Che con ordinanza dirigenziale n° 37 del 23/03/2005 si disponeva l’occupazione delle aree occorrenti
per la realizzazione dell’opera in questione la cui immissione in possesso iniziava il 17/06/2005 e
concluse il 25/06/2005;
 
 Che ai sensi dell’art. 10 della legge n° 865 del 22/10/1971 si è provveduto al deposito degli atti presso
la Segreteria Comunale, e alla notifica dello avviso pubblico alle ditte espropriande nonché alla
pubblicazione dello stesso sul BURP n° 60 del 21/04/2005, ed alla pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’Ente;
 
 Che successivamente sono pervenute n°7 osservazioni da parte di alcune ditte espropriande;
 
 Che con delibera di G.M. n° 145 del 26/06/2009 le citate osservazioni venivano respinte;
 
 Con determinazione Dirigenziale n°891 del 26/06/2009 si procedeva ad approvare il prospetto redatto
dall’U.T.C. relativo alla determinazione dell’indennità provvisoria di espropriazione rinveniente dalle
risultanze dei verbali di immissione in possesso e consistenza;
 
 Con determinazione Dirigenziale n° 1289 del 25/09/2009 si procedeva ad incaricare tecnico esterno per
le conseguenti operazioni catastali relative al frazionamento delle aree di che trattasi;
 
 In data 28/04/2010 proc. 21288 il Geom. Vito Roberto Farella in adempimento all’incarico ricevuto
inviava gli atti di frazionamento relativi alle aree oggetto di occupazione;
 L’U.T.C. in data 16/02/2010 procedeva a redigere schema riepilogativo riportante tra l’altro l’ammontare
complessivo delle indennità di occupazione aggiornata nonché la indennità di espropriazione spettanti
alle singole ditte ove spettanti e verificate anche alla luce delle risultanze del successivo frazionamento
dell’importo complessivo di euro 462.338,51.
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 261 del 23/02/2010 si determinava l’indennità
provvisoria di esproprio da corrispondere alle ditte espropriande, regolarmente notificata agli

1



espropriandi nelle forme di legge.
 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 261 del 23/02/2010, con la quale, tra l’altro, è stato disposto il
deposito delle somme presso la Cassa Depositi e Prestiti nei confronti delle ditte interessate che non
hanno accettato l’indennità offerta.
 
 Viste le quietanze della Cassa Depositi e Prestiti comprovanti l’avvenuto deposito.
 
 Ritenuto doversi procedere alla emissione del decreto definitivo di esproprio nei confronti delle ditte non
accettanti;
 Visto il D.lgs n° 327 del 8/6/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 Visto l’art. 94 del vigente Statuto Comunale.
 
 
DECRETA
 
 a favore del Comune di Altamura è pronunciata l’espropriazione definitiva ed è autorizzata
l’occupazione permanente degli immobili in agro di Altamura occorsi per l’esecuzione dei lavori di
realizzazione strada di P.R.G. di collegamento tra campo sportivo, Via XXIV Maggio, Via Corato,
identificati come di seguito:
 
 
 
Il Comune di Altamura a sua cura e spese provvederà alla registrazione del presente decreto, alla sua
integrale pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, e alla
notifica dello stesso alle ditte interessate nonché alle volture catastali e alle trascrizioni.
 
Il Dirigente del VII Settore LL.PP.
Dott. Ing. Biagio Maiullari
 
_________________________

2


